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ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-SAT, PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA”

Alos 13 dias del mes de mayo de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, conformados
mediante Resolucion de la Oficina de Administracion y Finanzas N°293-138-00000040, y conducido por el
Presidente del Comité, la Sra. Elizabeth Ménica Canales Ponce De Ledn, en presencia del primer miembro
titular, el Sr. Michael Tom Santos Obispo y el segundo miembro titular, la Sra. Silvia Janet Alcca Saba,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccion.

La Sra. Elizabeth Ménica Canales Ponce De Ledn, en calidad de Presidente verifica el quérum respectivo,
dando inicio a la sesién, sefialando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de
seleccion correspondiente, se desarrollé la siguiente agenda:

AGENDA:

l. Antecedentes

Il. Admision de Ofertas

M. Evaluacion de Propuestas

V. Calificacion de Propuestas

V. Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA:
I. ANTECEDENTES:

El comité de seleccién verificd que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes
registrados en la plataforma del SEACE:

Proveedor LA BUSTETYA
i 2 RUC 20100210909 SEGUROSY 22/04/2025 Valido 22/04/2025 20100210909 @0 D
co REASEGUROS S.A.

PACIFICO
Proveedor COMPANIA DE
9704 22/04/2025 Valid 22/04/2025 20332970411 ©
2 conpuc 20332970411 iiuRosY b 2 08f Oel

REASEGUROS

MAPFRE PERU
COMPANIA DE
3 Proveedor 418896915 16/04/2025 Vélido 16/04/2025 20418896915 (D@ [
con RUC SEGUROS Y

REASEGUROS

SANXDIT
INGENIERIA Y
NEGOCIOS
4 Proveedor 29271370 sociepap 10/05/2025 Valido 10/05/2025 20529271370 (D@ [}
o IR COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de1ad. Pagina 1/1.
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De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 12.05.2025,

los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura : AS-5M-4-2025-SAT-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - LIMA

Descripcion del abjeto : SERVICIO DE SEGUROS DE PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA EL SERVICIO DE ADMINISTRACION

TRIBUTARIA

RUC / Codigo

Razon Social

Facha Pmom cion | Hora 2
1 SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA EL SERVICIOS DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Fomununucbén .

20418896915 | MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

12/05/2025

18:09:44

Electronico

20100210909 | LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S A.

1205/2025

18:17:45

Electronico

ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se descargd los archivos digitales (Ofertas electronicas), publicados en el SEACE, el cual se
procede con la verificacion del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, conforme
al numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
: 2 8
& L 12 4 7|8 o= o
E | #8 |8 lesgle. |29 | E g
g | zp |sY5|E88|L£8<|23c| 55 5
g | 6E |9ge(s8 == g3 2 2
Qg UE 'é—‘o = mﬁg z‘ﬂg 55 w
« a8 = g B 28|22« g a o2 a <
o 22 | 53 |[ELZ|2528|8z28|x52| 58
N POSTOR RUC 2 8= L 68 ig° |18 38 $= g
3 e =8 &
“« |8 |3 5 #.3 kE | °
SI CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | St CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | SI CUMPLE/ | S| CUMPLE/ | S| CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE| NO ADMITIDA
MAPFRE PERU
COMPANIA DE S| S| ] sl S| ]
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LA POSITIVA SEGUROS Sl Sl S Sl Sl Sl
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Se detalla lo siguiente:

EL Postor Mafre Perl Compaiiia de Seguros y Reaseguros, presento su oferta con Cincuenta y Nueve
(59) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria,
establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

El postor La Positiva Seguros y Reaseguros S.A., presenté su oferta con Cincuenta y Ocho (58) folios,
verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, establecidas
en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.
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En ese sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado - Ley N° 30225, se determina que, los documentos de presentacion obligatoria de los dos
postores, responden a las caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia,
decidiendo por unanimidad ADMITIR las ofertas de los postores Mafre Perii Compafia de Seguros y
La Positiva Seguros y Reaseguros S.A.

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar el orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente a
los postores Admitidos, segun los factores de evaluacion definidos en el capitulo IV de la seccion
especifica de las Bases Integradas:

o DOCUMENTOS
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IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Con el resultado que antecede, este colegiado acordd por unanimidad verificar el cumplimiento de los
requisitos de Calificacion, conforme con el numeral 3.2 de la seccion especifica de las Bases Integradas,
obteniendo el siguiente resultado:
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V. ACUERDOS:

o Este colegiado evaluo los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio
de Presuncion de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se
presume que el contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad

de los hechos.

e Este colegiado por unanimidad da por calificada las ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar,
en el cual se adjudica la Buena Pro al siguiente postor:

7 MONTO
NOMBRE O RAZON SOCIAL ADJUDICADO
LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. S/ 419,436.04

Por ocupar el primer lugar de la orden de prelacion y haber cumplido con todos los requisitos de
admision, evaluacion y calificacion establecidos en las Bases Integradas del presente procedimiento

de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta,
en sefial de conformidad.

Lima, 13 de mayo de 2025.

Michael Tom Santos Obispo Elizabeth-Md ales Ponte De Ledn Silvia JanetAtcea Saba
1° Miembro Titular residente Titular 2° Miembro Titular
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